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Przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 144 na osiedlu Bohaterów Września 13 powstanie
nowoczesna kryta pływalnia. To kolejny sportowy obiekt, który zostanie wybudowany z myślą o dzieciach i
młodzieży.

5 kwietnia podpisano i wmurowano akt erekcyjny pod nowopowstający obiekt. W uroczystości wziął
udział prezydent Krakowa – Jacek Majchrowski.

– Od lat Kraków konsekwentnie rozbudowuje infrastrukturę sportową. Jednym z elementów strategii
miasta jest budowa krytych basenów – zależy nam, aby mieszkańcy każdej dzielnicy Krakowa mieli
swobodny dostęp do pływalni w bliskiej odległości od domu – powiedział podczas uroczystości
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

 

Jak będzie wyglądał basen?

Hala basenu sportowego wyposażona będzie w sześciotorową nieckę 25 m x 16 m, o głębokości 180
cm, z dnem podnoszonym na szerokości 3 torów oraz wannę jacuzzi. Hala basenowa będzie
doświetlona światłem dziennym poprzez przeszklenia zlokalizowane wzdłuż basenu oraz poprzez
przeszklenie wokół jacuzzi, od strony południowej basenu.

Oprócz hali basenowej w jednopiętrowym budynku znajdą się:

hol wejściowy
szatnia odzieży wierzchniej
pomieszczenie sanitarne personelu wraz z pomieszczeniem socjalnym,
główny hol wraz z funkcjami strefy wejściowej (kasy, toalety ogólnodostępne, pomieszczenia
obsługi);
kawiarnia z zapleczem
blok szatniowo-sanitarny hali basenu
strefa spa (sauna)
pomieszczenia ratowników.

Pomieszczenie trenerów zostanie zlokalizowane od strony wejściowej, z wglądem na całość basenu.

Dane liczbowe obiektu

powierzchnia użytkowa ok. 978 m²
powierzchnia całkowita ok. 2 960 m²
powierzchnia zabudowy basenu 1.600 m²
kubatura ok. 13 tys. m³.



Planowany koszt inwestycji wyniesie prawie 22 mln zł (2020-2025).

– W ciągu ostatnich kilkunastu lat w Krakowie wybudowanych zostało 10 nowych krytych basenów
oraz gruntownie wyremontowano pływalnię przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa
Sportowego przy ul. Grochowskiej. W najbliższych latach planowane jest powstanie siedmiu kolejnych
obiektów tego typu. Jednym z nich jest właśnie ta kryta pływalnia. Mam nadzieję, że niedługo
spotkamy się ponownie, gdy świeżo ukończony basen będzie już wypełniony wodą i gotowy na
pierwszy skok – dodał prezydent Jacek Majchrowski.

Baseny w Krakowie

Od lat Gmina Miejska Kraków konsekwentnie rozbudowuje infrastrukturę sportową. Jednym z
elementów strategii Miasta jest budowa krytych basenów. Celem jest, aby mieszkańcy każdej
dzielnicy Krakowa mieli swobodny dostęp w bliskiej odległości do pływalni. W ciągu ostatnich
kilkunastu lat w Krakowie wybudowanych zostało 10 nowych krytych basenów oraz gruntownie
wyremontowano pływalnię przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im.
Mikołaja Kopernika (ul. Grochowska 20). Obecnie w realizacji jest basen przy Szkole Podstawowej z
Oddziałami Integracyjnymi nr 144 (os. Bohaterów Września 13). W najbliższych latach planowane jest
powstanie 6 kolejnych obiektów tego typu: krytej pływalni przy filii Szkoły Podstawowej nr 129 (os. Na
Stoku 34), basenu krytego przy Zespole Szkół Gastronomicznych nr 1 (os. Złotej Jesieni 16), basenu
olimpijskiego (50 m) przy Zespole Szkół Łączności (ul. Monte Cassino), zespołu basenów w
Całorocznym Centrum Sportów Zimowych (rejon ulic Lipskiej i Myśliwskiej), krytej pływalni w Borku
Fałęckim wraz z kąpieliskiem zewnętrznym (ul. Żywiecka Boczna) oraz kompleksu sportowego z
krytym basenem i zmodernizowanym kąpieliskiem zewnętrznym na terenie KS Clepardia (ul.
Mackiewicza).

 


